
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum (SVVŠ) 
 
 

V roce 2012 ČVUT v Praze obdrželo na podporu Studentské grantové soutěže (SGS) 
celkem 111 532 000 Kč. Jedná se o prostředky poskytnuté MŠMT ČR ze státního rozpočtu 
určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum, ze kterého jsou hrazeny 
náklady projektů v rámci výzkumné a vývojové činnosti studentů v doktorských a 
magisterských studijních programech. 

Z výše uvedené částky šlo na vlastní projekty 104 679 168,87 Kč. Na studentské vědecké 
konference (SVK) bylo z celkové sumy využito 3 159 098,00 Kč. Administrativní výdaje 
činily 2 353 008,16 Kč.  

Vedle toho nedošlo k vyčerpání 1 340 724,97 Kč, které byly převedeny do fondu účelově 
určených prostředků (FÚUP). Seznam vědeckých projektů řešených v roce 2012 (včetně 
jejich bližších informací) je uveden v příloze.  
 

SGS 2012 – skutečné čerpání 
SGS granty 104 679 168,87 Kč 
SVK 3 159 098,00 Kč 
Administrativa 2 353 008,16 Kč 
FÚUP 1 340 724,97 Kč 
SUMA (dotace MŠMT) 111 532 000 Kč 

 
 

Počet výsledků, které budou letos předkládány jako výsledky studentských projektů do 
RIVu, je k dnešnímu dni 1803 (údaj aktuální ke konci března 2013, mohou ještě nastat dílčí 
změny). Toto číslo však zahrnuje i výsledky projektů, které již loni nebyly aktivně řešeny (tj. 
byly ukončeny dříve než v r. 2012, ale např. článek v odb. periodiku byl přijat až v r. 2012). 
Výstup z loni řešených projektů, jejichž výsledky budou letos do RIV předkládány, je 1705.  

Disertačních prací, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ, bylo 23, diplomových 
pak 41.  

Jako příklady excelence vnímáme hlavně články publikované v impaktovaných časopisech, 
které jsou vedené na Web of Science. Těch bylo loni celkem 218. Dále loni díky SGS vznikly 
kupříkladu i tři patenty a byly podány další tři patentové přihlášky. 


